Paulo César Teodoro
Vice Presidente

RECEBIDO E PROTOCOLADO.
Encaminho ao Presidendente da  Gas?.),
C.M. Sales,,

Irvando a Junf,.•
rat

André JOS6 Aguillar
Primeiro Secretário

e

undo  Secretário
Jo Sobrinho

Câmara gllunicip  al  de Sais
C.N.T.J. 51.347.508/0001-00

www.camarasares.sp.gov.6r e-mair:  contato  camarasa res. sp.gov. ór

Wya José Taurino Castirho de Oliveira, 740— Centro— Tone (0.vc17) 3557-1255 —  CET  14980-000
ESTADO DE  SAO  TAVLO

PROJETO DE LEI N°  ,Z DE OLI AiS),  DE 2.023.

"DISPÕE SOBRE REAJUSTE DO VALE ALIMENTAÇÃO DOS SERVIDORES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE SALES E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A Mesa da  Camara  Municipal de Sales, Estado de  Sao  Paulo, usando de sua
atribuição legal,  etc...

Faz Saber que a Câmara Municipal, em suas 	 Sessões 	, realizadas
nos dias .... de 	 de 2.023, APROVOU e o Prefeito Municipal de Sales, Estado de São
Paulo, PROMULGA a seguinte Lei:-

Artigo 1°:- Fica reajustado para R$ 399,00 (trezentos e noventa e nove reais) o valor do
Vale Alimentação dos Servidores da Câmara Municipal de Sales.

Artigo 2°:- As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão à conta de dotação
própria do Orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3°:- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação produzindo efeitos a partir
de 1° de janeiro de 2.023, revogando as disposições em contrário.

Sala das Sessões "José da Costa Marques", 04 de janeiro de 2.023.

Lb' /

/
Nassif Jorge Nassif

Presidente

Câmara gfrtunicipal de Sa fes
C.N.T.J. 51.347.508/0001-00

www.camarasafes.sp.gov.6r e-maih cantata @ camarasates.sp.gov.6r

Rua José Tautino Carta° de Oliveira, 740— Centro— Tone (0.v„17) 3557-1255 —  CET  14980-000
ESTADO DE MO TAVLO

JUSTIFICATIVA

0 presente Projeto de Lei tem como objetivo corrigir a defasagem do valor do Vale
Alimentação dos Servidores do Poder Legislativo e impedir sua corrosão pela inflação
anual.

	Page 1
	Page 2